66RS0056-01-2019-000854-48

Гражданское дело № 2-535(8)2019

РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

г. Тавда 29 июля 2019 года

Тавдинский районный суд Свердловской области в составе председательствующего судьи Эйхман Л.А., при секретаре Варыгине А.А., с участием: истцов ФИО1, ФИО2, соответчиков ФИО3, ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО5 ФИО19, ФИО5 ФИО18, ФИО5 Варвары ФИО20 и ФИО5 ФИО21 к администрации Тавдинского городского округа о признании квартиры блоком (частью) жилого дома блокированной застройки; прекращении права общей долевой собственности и признании права общей долевой собственности в долях на блок (часть) жилого дома блокированной застройки, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ФИО2, ФИО6 и ФИО7 обратились в Тавдинский районный суд с исковым заявлением к администрации Тавдинского городского округа о признании квартиры блоком (частью) жилого дома блокированной застройки; прекращении права общей долевой собственности и признании права общей долевой собственности в долях на блок (часть) жилого дома блокированной застройки, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>.

В обосновании своих требований истцы указали, что являются собственниками квартиры общей площадью 100,8 кв.м., расположенной по адресу: 

<

адрес> кадастровый №. Квартира принадлежит нам на праве общей долевой собственности в долях: ФИО5 ФИО23 ФИО24 - 3/8 доли в праве собственности, ФИО5 ФИО22 - 3/8 в праве собственности, ФИО5 ФИО26 - 1/8 доля в праве собственности, ФИО5 ФИО25 - 1/8 доля в праве собственности, зарегистрирован в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных прав на объект недвижимости ДД.ММ.ГГГГ произведена запись регистрации №; №; № №. Указанная квартира находится в одноэтажном жилом доме, расположенном по адресу: 

<

адрес>. Фактически жилой дом состоит из двух квартир № и № имеет общую стену, стена без проемов с соседним блоком. Данные квартиры являются изолированными жилыми помещениями с обособленными входами, имеющими отдельное отопление, электроснабжение и водоснабжение и не имеют вспомогательных помещений общего пользования. Перевод квартир в блок жилого дома блокированной застройки необходим для дальнейшего оформления права собственности на часть земельного участка, на котором находится данная часть (блок) жилого дома. Приобретение земельного участка возможно только после признания квартиры блоком жилого дома блокированной застройки. Соглашение (согласие) о выделении квартиры в блок жилого дома блокированной застройки между ними достигнуто. Письмо администрации Тавдинского городского округа от ДД.ММ.ГГГГ № относительно принадлежности земельного участка к территориальной зоне, расположенного по адресу: 

<

адрес> соответствии с картой градостроительного зонирования 

<

адрес> правил землепользования и застройки части территории Тавдинского городского округа-

<

адрес>, утвержденным решением Думы Тавдинского городского округа от ДД.ММ.ГГГГ № (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ №) расположен в территориальной зоне жилых домов усадебного типа (Ж 1) предусмотрено размещение: 1) индивидуальных жилых домов с приусадебными участками; 2) индивидуальных жилых домов с земельными участками для ведения личного подсобного хозяйства; 3) блокированных индивидуальных жилых домов с при квартирными земельными участками, т.е. многоквартирных жилых домов в данной территориальной зоне не предусмотрено. Также в письме поясняют, что при возможности формирования самостоятельных объектов права в виде отдельных автономных блоков с наименованием «жилой дом блокированной застройки» без изменений затрагивающих конструктивные и другие характеристики их надежности и безопасности и не превышающих предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции, разрешение на строительство в соответствии с подпунктом 4 пункта 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской федерации не требуется. Из заключения о технической возможности раздела объекта недвижимости на самостоятельные объекты права № от ДД.ММ.ГГГГ, выданного ООО Межрегиональное проектно-инвентаризационное и кадастровое агентство, конструктивное решение жилого дома, позволяет считать вышеуказанный дом жилым домом блокированной застройки, поскольку, между эксплуатируемыми жилыми домами (блоками), имеет место наличие общей стены без проемов, дома (блоки) предназначены для проживания отдельных семей, расположены на отдельных земельных участках, имеют разные входы на территорию общего пользования, а именно блоком жилого дома блокированной застройки по адресу: 

<

адрес>».

Постановлением администрации Тавдинского городского округа № от ДД.ММ.ГГГГ «О присвоении адреса» данному блоку жилого дома блокированной застройки был присвоен адрес: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>. Площадь блока жилого дома блокированной застройки составляет 100,8 кв.м. Требуемый к выделению в натуре блок жилого дома имеет отдельный вход, функционально-обособлен, то есть выделен в натуре, изолирован от части (блока) жилого дома под №. Они пользуются и считают своим блок жилого дома под № с момента приобретения квартиры, за все время владения несут расходы по ремонту жилья, надворных построек, оплачивают потребленную электроэнергию. Фактически спорная квартира представляет собой домовладение, имеющее отдельный изолированный вход, электроснабжение. Дом, в котором расположена спорная квартира, полностью подпадает под определение жилого дома блокированной застройки, согласно решения от ДД.ММ.ГГГГ, 

<

адрес> признана блоком жилого дома блокированной застройки. В связи с чем просят суд признать квартиру площадью 100,8 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес>, блоком (частью), площадью 100,8 кв.м., состоящий из жилых комнат, кухни, коридора, туалета жилого дома блокированной застройки расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> прекратить право общей долевой собственности ФИО5 ФИО30, ФИО5 ФИО31, ФИО5 ФИО34, ФИО5 ФИО35; принадлежащие по 3/8 доли ФИО5 ФИО32 и ФИО5 ФИО33. По 1/8 доли ФИО5 ФИО55 и ФИО5 ФИО56 ФИО57 квартиру площадью 100,8 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес>; признать за ФИО1, ФИО5 ФИО58, ФИО5 ФИО59, ФИО5 ФИО60 право общей долевой собственности в долях по 3/8 ФИО5 ФИО64, ФИО5 ФИО63 и по 1/8 ФИО5 ФИО61, ФИО5 ФИО62 право на блок(часть), площадью 100,8 кв.м., состоящие из жилых комнат, кухни, коридора, туалета жилого дома блокированной застройки расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>. Считать данный блок жилого дома самостоятельным объектом кадастрового учета, права на который подлежат государственной регистрации.

В судебном заседании истцы ФИО1 и ФИО2 исковые требования поддержали полностью, просили суд удовлетворить заявленные требования по доводам, изложенным в исковом заявлении.

Представитель ответчика администрации Тавдинского городского округа в судебное заседание не явился, представил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, полагая на усмотрение суда. 

Соответчики ФИО3 и ФИО4 в судебном заседании не возражали против удовлетворения заявленных Ц-выми требованиями, с исковыми требованиями истцов полностью согласны. Ранее они также обращались в суд с иском об изменении правового статуса их квартиры на блок жилого дома.

Изучив доводы, изложенные в исковом заявлении, заслушав участников процесса, исследовав письменные доказательства, суд приходит к следующему.

В силу ст. 35 Конституции Российской Федерации право частной собственности охраняется законом (часть 1); никто не может быть лишен своего имущества иначе как по решению суда.

Одним из способов защиты гражданских прав, в соответствии со ст.12 Гражданского кодекса РФ, является признание права.

В соответствии со ст.209 Гражданского кодекса Российской Федерации собственнику принадлежат права владения, пользования и распоряжения своим имуществом.

Согласно ст.219 Гражданского кодекса Российской Федерации право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

В соответствии с п.п.1, 2 ст.244 Гражданского кодекса Российской Федерации имущество, находящееся в собственности двух или нескольких лиц, принадлежит им на праве общей собственности. Имущество может находиться в общей собственности с определением доли каждого из собственников в праве собственности (долевая собственность) или без определения таких долей (совместная собственность).

Согласно п.1 ст.290 Гражданского кодекса Российской Федерации собственникам квартир в многоквартирном доме принадлежат на праве общей долевой собственности общие помещения дома, несущие конструкции дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование за пределами или внутри квартиры, обслуживающее более одной квартиры.

Пунктами 1 - 4 ч.1 ст.36 Жилищного кодекса Российской Федерации к общему имуществу собственников помещений в многоквартирном доме отнесены: - помещения в данном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, технические этажи, чердаки, подвалы, в которых имеются инженерные коммуникации, иное обслуживающее более одного помещения в данном доме оборудование (технические подвалы); - иные помещения в данном доме, не принадлежащие отдельным собственникам и предназначенные для удовлетворения социально-бытовых потребностей собственников помещений в данном доме, включая помещения, предназначенные для организации досуга, культурного развития, детского творчества, занятий физической культурой и спортом и подобных мероприятий; - крыши, ограждающие несущие и ненесущие конструкции данного дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование, находящееся в данном доме за пределами или внутри помещений и обслуживающее более одного помещения; - земельный участок, на котором расположен данный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иные предназначенные для обслуживания и благоустройства данного дома и расположенные на указанном земельном участке объекты.

В судебном заседании установлено, что ФИО1 и ФИО2 приобрели с использованием средств материнского (семейного) капитала (государственный сертификат на материнский (семейный) капитал выданный Государственным учреждением – Управление пенсионного фонда РФ в 

<

адрес> (межрайонный) серии МК-9 № жилое помещение в собственность, являются собственниками ФИО5 ФИО38 и ФИО5 ФИО39 по 3/8 доли в праве собственности, ФИО5 ФИО36 и ФИО5 ФИО37 по 1/8 доля в праве собственности в праве общей долевой собственности на 

<

адрес>, расположенную по адресу: 

<

адрес>.

Указанные выше обстоятельства подтверждены также выписками из Единого государственного реестра недвижимости, предоставленными филиалом ФГБУ «ФКП Росреестра» по 

<

адрес>, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ зарегистрировано право собственности ФИО1, ФИО2 на 3/8 доле за каждым, ФИО5 ФИО40 и ФИО5 ФИО41 по 1/8 доле за каждым в праве общей долевой собственности на 

<

адрес>, площадью 100,8 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Согласно указанным выпискам из Единого государственного реестра недвижимости у квартир № и № 

<

адрес> в 

<

адрес> имеется индивидуальный кадастровый номер.

Решением исполнительного комитета Тавдинского городского совета народных депутатов от ДД.ММ.ГГГГ № Учреждению И-299 отведен в бессрочное пользование земельный участок под строительство двух квартирных жилых домов по 

<

адрес>, 21.

Из информации от ДД.ММ.ГГГГ №, предоставленной администрацией Тавдинского городского округа ФИО3, следует, что земельный участок, расположенный по адресу: 

<

адрес>, в соответствии с картой градостроительного зонирования 

<

адрес> землепользования и застройки части территории Тавдинского городского округа – 

<

адрес>, утвержденных решением Думы Тавдинского городского округа от ДД.ММ.ГГГГ № расположен в территориальной зоне жилых домов усадебного типа (Ж-1); -в соответствии с градостроительными регламентами по видам и параметрам разрешенного использования недвижимости основным видом разрешенного использования в пределах границ данной территориальной зоны, предусмотрено размещение: 1) индивидуальных жилых домов с приусадебными участками; 2) индивидуальных жилых домов с земельными участками для ведения личного подсобного хозяйства; 3) блокированных индивидуальных жилых домов с приквартирными земельными участками. 

Согласно техническому паспорту, составленному по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, жилой дом по адресу: 

<

адрес>, разделен на две квартиры, 

<

адрес> имеет общую площадь 100,8 кв.м., 

<

адрес> – 73,9 кв.м., общая площадь по дому 174,7 кв.м. Обе квартиры в указанном доме являются изолированными друг от друга, имеют общую стену без проемов. Каждая квартира имеет отдельный вход на отдельный земельный участок, через который осуществляется проход к принадлежащим к каждой части домостроения надворным строениям.

Из заключения ООО «Межрегиональное проектно-инвентаризационное и кадастровое агентство» от ДД.ММ.ГГГГ № следует, что одноэтажный жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес> можно отнести к дому блокированной застройки. В соответствии со СНиП 31-02-2001 части жилого строения являются автономными жилыми блоками. Каждый автономный жилой блок (часть жилого дома в виде жилого помещения), а именно объект № и объект № соответствует признакам одноквартирного жилого дома. Постановка такого блока на государственный кадастровый учет в соответствии с рекомендациями Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (письмо от ДД.ММ.ГГГГ №), может быть осуществлена в качестве здания с назначением «жилой дом» и наименованием «жилой дом блокированной застройки». В связи с чем, дается заключение о технической возможности раздела объекта недвижимости жилого дома блокированной застройки на самостоятельные объекты права в виде здания с назначением «жилой дом» и наименованием «блок жилого дома блокированной застройки», в том числе ФИО5 К.В. и ФИО2 может быть выделено жилое помещение в виде отдельного автономного жилого блока, в качестве объекта кадастрового учета – здания, состоящего из четырех жилых комнат, кухни, коридора, ванной, туалета, общей площадью – 100,8 кв.м., и холодного пристроя (литеры - а), который имеет отдельный выход на территорию общего пользования. ФИО3 и ФИО4 может быть выделено жилое помещение в виде отдельного автономного жилого блока, в качестве объекта кадастрового учета – здания, состоящего из трех жилых комнат, кухни, коридора, ванной, туалета, общей площадью – 73,9 кв.м., и холодного пристроя (литеры – а1), который имеет отдельный выход на территорию общего пользования.

На основании постановления администрации Тавдинского городского округа от ДД.ММ.ГГГГ № «О присвоении адреса» аннулирован адрес «

<

адрес>» объекта адресации – квартиры с кадастровым номером №, в связи с присвоением ему нового адреса. 

<

адрес>ю 100,8 кв.м., признанному самостоятельным объектом права в виде отдельного автономного блока с назначением «жилой дом» и наименованием «жилой дом блокированной застройки», присвоен адрес: «Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>». 

Из вышеуказанных обстоятельств, следует, что жилой дом по адресу: 

<

адрес>, имеет два отдельных автономных блока, одним из которых владеют истцы (

<

адрес>). Оба блока жилого дома являются изолированными друг от друга, имеют общую стену без проемов. Каждый блок жилого дома имеет самостоятельную систему отопления, водоснабжения, электроснабжения, а также отдельный выход на отдельный земельный участок, через который осуществляется проход к относящимся к каждому блоку частям домостроения. Каких-либо помещений общего пользования блоки жилого дома не имеют, элементы общего имущества собственников помещений по смыслу ст. 290 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 36 Жилищного кодекса Российской Федерации в доме отсутствуют. Жилой дом расположен в территориальной зоне жилых домов усадебного типа (Ж-1) с видом разрешенного использования, в том числе, для размещения блокированных индивидуальных жилых домов с приквартирными земельными участками. Следовательно, жилой дом по адресу: 

<

адрес>, должен быть отнесен к жилому дому блокированной застройки, а не к многоквартирному дому.

Согласно Градостроительного кодекса Российской Федерации: к отдельно стоящим жилым домам относятся жилые дома с количеством этажей не более чем три, состоящие из нескольких блоков, количество которых не превышает десять и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним блоком или соседними блоками, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки), в случае, если строительство или реконструкция таких жилых домов осуществляется без привлечения средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

В силу п.6 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ №, многоквартирным домом признается совокупность двух и более квартир, имеющих самостоятельные выходы либо на земельный участок, прилегающий к жилому дому, либо в помещения общего пользования в таком доме. Многоквартирный дом содержит в себе элементы общего имущества собственников помещений в таком доме в соответствии с жилищным законодательством.

Согласно ГОСТа Р 51929-2014. Национальный стандарт Российской Федерации. Услуги жилищно-коммунального хозяйства и управления многоквартирными домами. Термины и определения, многоквартирный дом - оконченный строительством и введенный в эксплуатацию надлежащим образом объект капитального строительства, представляющий собой объемную строительную конструкцию, имеющий надземную и подземную части, включающий в себя внутридомовые системы инженерно-технического обеспечения, помещения общего пользования, не являющиеся частями квартир, иные помещения в данном доме, не принадлежащие отдельным собственникам, и жилые помещения, предназначенные для постоянного проживания двух и более семей, имеющие самостоятельные выходы к помещениям общего пользования в таком доме (за исключением сблокированных зданий); в состав многоквартирного дома входят встроенные и (или) пристроенные нежилые помещения, а также придомовая территория (земельный участок).

Согласно терминам и определениям, применяемым в СНиП 31-01-2003 "Здания жилые многоквартирные", жилое здание многоквартирное - это жилое здание, в котором квартиры имеют общие внеквартирные помещения и инженерные системы; блокированный жилой дом - это здание, состоящее из двух квартир и более, каждая из которых имеет непосредственно выход на приквартирный участок.

Кроме того, требования к жилым домам блокированной застройки содержатся в "СП 55.13330.2016 Свод правил. Дома жилые одноквартирные. СНиП 31-02-2001" (утв. и введен в действие приказом Минстроя России от ДД.ММ.ГГГГ №/пр). Согласно указанному своду правил блокированная застройка домами жилыми одноквартирными - это застройка, включающая в себя два и более пристроенных друг к другу дома, каждый из которых имеет непосредственный выход на отдельный приквартирный участок. Блок жилой автономный - жилой блок, имеющий самостоятельные инженерные системы и индивидуальные подключения к внешним сетям, не имеющий общих с соседними жилыми блоками чердаков, подполий, шахт коммуникаций, вспомогательных помещений, наружных входов, а также помещений, расположенных над или под другими жилыми блоками.

Статьей 15 Жилищного кодекса РФ предусмотрено, что объектами жилищных прав являются жилые помещения (ч. 1). Жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом и пригодно для постоянного проживания граждан (отвечает установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства (ч. 2).

В соответствии со ст.16 Жилищного кодекса Российской Федерации к жилым помещениям относятся: жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната. Жилым домом признается индивидуально-определенное здание, которое состоит из комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с проживанием в таком доме (ч. 2 ст. 16 ЖК РФ).

Квартирой согласно ч.3 ст.16 Жилищного кодекса Российской Федерации признается структурно обособленное помещение в многоквартирном доме, обеспечивающее возможность прямого доступа к помещениям общего пользования в таком доме и состоящее из одной или нескольких комнат, а также помещений вспомогательного использования, предназначенных для удовлетворения гражданами бытовых и иных нужд, связанных с их проживанием в таком обособленном помещении.

Понятие блока (части) жилого дома в Жилищном кодексе Российской Федерации не дается. Вместе с тем, из системного толкования ст.ст.15, 16, 18 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.ст.131, 558 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.5 Обзора судебной практики по делам, связанным с оспариванием отказа в осуществлении кадастрового учета, утвержденного Президиумом Верховного Суда Российской Федерации ДД.ММ.ГГГГ, следует, что часть жилого дома может быть самостоятельным объектом гражданских правоотношений при условии, что эта часть (блок) является изолированной и может эксплуатироваться отдельно от других частей жилого дома.

Следовательно, блоки (части) жилого дома могут быть поставлены на кадастровый учет в качестве самостоятельных изолированных объектов недвижимости, которые предназначены для проживания и не имеют вспомогательных помещений общего пользования.

С учетом установленных судом обстоятельств, учитывая, что жилое помещение в виде 

<

адрес>, которой владеют на праве общей долевой собственности истцы ФИО1, ФИО2 ФИО7 и ФИО6, изолирована от 

<

адрес>, принадлежащей на праве общей долевой собственности соответчикам ФИО3 и ФИО4, жилые помещения эксплуатируются отдельно друг от друга, расположены в жилом доме блокированной застройки, при наличии заключения ООО «Межрегиональное проектно-инвентаризационное и кадастровое агентство» от ДД.ММ.ГГГГ №, отсутствии возражений со стороны собственников второго жилого помещения – 

<

адрес> относительно рассматриваемых исковых требований, суд приходит к выводу о наличии оснований для удовлетворения заявленных истцами требований о признании 

<

адрес> в 

<

адрес> блоком жилого дома блокированной застройки, прекращении права общей долевой собственности истцов на квартиру и признании за истцами права собственности на блок жилого дома блокированной застройки.

Вступившие в законную силу судебные акты согласно п.5 ч.2 ст.14 Федерального закона "О государственной регистрации недвижимости" являются основанием для осуществления государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав.

Руководствуясь ст.ст.194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, 

РЕШИЛ:

Исковые требования ФИО5 ФИО42, ФИО5 ФИО43, ФИО5 ФИО44 и ФИО5 ФИО45 к администрации Тавдинского городского округа о признании квартиры блоком (частью) жилого дома блокированной застройки; прекращении права общей долевой собственности и признании права общей долевой собственности в долях на блок (часть) жилого дома блокированной застройки, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>, удовлетворить,

Признать 

<

адрес> в 

<

адрес>, общей площадью 100,8 кв.м., кадастровый номер – № блоком жилого дома блокированной застройки, расположенным по адресу: 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>.

Прекратить право ФИО5 ФИО46 и ФИО5 ФИО47 каждого на 3/8 долю, а ФИО5 ФИО48 и ФИО5 ФИО49 ФИО50 каждого на 1/8 долю в праве общей долевой собственности на квартиру, общей площадью 100,8 кв.м., расположенную по адресу: 

<

адрес>. 

Признать за ФИО5 ФИО51 и ФИО5 ФИО52 право общей долевой собственности в равных долях по 3/8 доле за каждым, и ФИО5 ФИО54 и ФИО5 ФИО53 право общей долевой собственности в равных долях по 1/8 доле за каждым на блок жилого дома блокированной застройки, общей площадью 100,8 кв.м., кадастровый номер – №, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>.

Считать блок жилого дома блокированной застройки, расположенный по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>, Тавдинский городской округ, 

<

адрес>, общей площадью 100,8 кв.м., самостоятельным объектом кадастрового учета, права на который подлежат государственной регистрации.

Решение может быть обжаловано в Свердловский областной суд в течение месяца со дня составления мотивированного решения – 02 августа 2019 года - путем подачи жалобы через Тавдинский районный суд Свердловской области, вынесший решение. 

Решение составлено машинописным способом в совещательной комнате.

Мотивированное решение составлено 02 августа 2019 года.

Председательствующий судья подпись Эйхман Л.А.